
UCHWAŁA Nr XIV/135/2011
RADY MIEJSKIEJ w ŻNINIE

z dnia 22 grudnia 2011 r.

w sprawie zatwierdzenia planów pracy na 2012 rok stałych Komisji 
Rady Miejskiej w Żninie

Na podstawie art. 21 ust. 3  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym  (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz.1591, z późn. zm.1) oraz § 68 Statutu 
Gminy Żnin
 

uchwala się, co następuje:

§  1.  Zatwierdzić plany pracy stałych Komisji Rady Miejskiej w Żninie na 2012 
rok w treści stanowiącej załączniki do uchwały:
1) Komisji Rewizyjnej- załącznik nr 1;

2)  Komisji Ochrony Środowiska - załącznik nr 2;
2) Komisji  d/s Wsi - załącznik nr 3;

4)  Komisji Kultury Sportu i Turystyki  - załącznik nr 4;
5)  Komisji Polityki Społecznej i Zdrowia - załącznik nr 5;
6)  Komisji Prawa i Porządku Publicznego - załącznik nr 6;
7)  Komisji Oświaty – załącznik nr 7;
8)  Komisji Budżetu i Gospodarki – załącznik nr 8.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się stałym Komisjom Rady Miejskiej 
w Żninie.

§  3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

PRZEWODNICZĄCA RADY

Halina Rosiak

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U.  z 2002 r. Nr 23, poz. 
220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, 
poz. 717 i Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759; 
z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337; z 
2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 
223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 
40, poz. 230, i Nr 106, poz. 675; z 2011 r. Nr 117, poz. 679 i Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, 
Nr 217, poz. 1281.

 



U z a s a d n i e n i e

Zgodnie z art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym i § 68 Statutu Gminy Żnin stałe komisje przedkładają Radzie Miejskiej 

plany pracy. 

Opracowane plany pracy umożliwią sprawne działanie, wcześniejsze 

i bardziej wnikliwe przygotowanie materiałów, jednocześnie nie stanowią 

zamkniętego katalogu spraw, nad którymi pracować będą komisje. 

W związku z powyższym zachodzi konieczność podjęcia w tym 

przedmiocie uchwały. 

PRZEWODNICZĄCA  RADY

Halina Rosiak



Załącznik nr 1 
do uchwały Nr XIV/135/2011
Rady Miejskiej w Żninie
z dnia 22 grudnia  2011 r.

PLAN PRACY
Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Żninie na 2012 rok.

1.  Kontrola realizacji uchwał Rady Miejskiej w Żninie i zarządzeń Burmistrza 

Żnina za rok 2011 – luty;
2. Ocena wykonania budżetu Gminy Żnin za 2011 rok oraz opracowanie 

wniosku w sprawie udzielenia bądź nie udzielenia absolutorium 

Burmistrzowi Żnina – marzec/kwiecień;
3.  Kontrola w Przedszkolu Miejskim nr 2 w Żninie.

4.  Kontrola w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Żninie.

5.  Kontrola w Szkole Podstawowej w Januszkowie.

6.  Kompleksowa kontrola w Urzędzie Miejskim w Żninie – III kwartał

7.  Kontrola w Straży Miejskiej w Żninie.

8. Wykonywanie innych zadań zleconych przez Radę Miejską 

i Przewodniczącą Rady w ciągu roku.  

     
PRZEWODNICZĄCA  RADY

Halina Rosiak



Załącznik nr 2 
do uchwały Nr XIV/135/2011
Rady Miejskiej w Żninie
z dnia 22 grudnia  2011 r.

PLAN PRACY
Komisji Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Żninie na 2012 rok

1. Opiniowanie materiałów na sesje Rady Miejskiej w Żninie. odpowiadają-

cych merytorycznej działalności Komisji. 

2. Opiniowanie wniosków Burmistrza w sprawie budżetu Gminy. 

3. Zmiana regulaminu utrzymania czystości i porządku w Gminie Żnin. 

4. Ocena gospodarki odpadowo – ściekowej w Gminie Żnin.

5. Utworzenie programu zapobiegania bezdomnym zwierzętom i opieki nad 

tymi zwierzętami.

6. Ocena wykorzystania środków z Funduszu Ochrony Środowiska.

7. Kreowanie polityki proekologicznej: m.in. Sprzątanie Świata, Święto Zie-

mi.

8. Monitorowanie budowy Zakładu unieszkodliwiania odpadów w Wawrzyn-

kach.

9. Idea powstania Pałuckiego Parku Krajobrazowego.

Plan pracy Komisji jest planem otwartym z możliwością zgłoszenia 

nowych tematów w zależności od potrzeb. 

PRZEWODNICZĄCA  RADY

Halina Rosiak



Załącznik nr 3 
do uchwały Nr XIV/135/2011
Rady Miejskiej w Żninie
z dnia 22 grudnia  2011 r.

Plan Pracy 
Komisji d/s Wsi Rady Miejskiej w Żninie na 2012 rok.

1. Opiniowanie materiałów na sesje Rady Miejskiej w Żninie.

2. Objazd wiosenny dróg wiejskich (z Panią Gołaszewską) – marzec

3. Analiza WPI z uwzględnieniem obszarów wiejskich.  

4. Współpraca z merytorycznymi Komisjami Rady.

5. Współpraca z organizacjami działającymi na rzecz wsi.

6. Współpraca z Sołtysami i Radami Sołeckimi.

7. Wspólne posiedzenie z Komisją Ochrony Środowiska na temat utylizacji 

azbestu w Gminie Żnin.

Plan Pracy Komisji jest planem otwartym i w razie potrzeb istnieje możliwość 

jego poszerzenia.

PRZEWODNICZĄCA  RADY

         Halina Rosiak



Załącznik nr 4 
do uchwały Nr XIV/135/2011
Rady Miejskiej w Żninie
z dnia 22 grudnia  2011 r.

Plan Pracy 
Komisji Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miejskiej w Żninie na 2012 rok.

 1. Opiniowanie wniosków i projektów uchwał Rady Miejskiej, kierowanych pod 

obrady.

2. Opracowanie planu pracy Komisji na 2013 rok.

3. Spotkania z przedstawicielami stowarzyszeń kultury, sportu i turystyki.

4. Przedstawienie propozycji i sformułowanie wniosków do budżetu na rok 

2013 związanych z zakresem działania Komisji. 

5. Zapoznanie się z realizacją zadań z zakresu kultury, sportu i turystyki w 

2011 roku realizowanym przez żnińskie organizacje pozarządowe.

6. Wizytacja Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Żninie.

7. Zapoznanie się z pracą Miejskiego Ośrodka Sportu w Żninie.

8. Udział w uroczystościach, spotkaniach i imprezach na terenie Gminy.

9. Wspieranie działań dotyczących inwestycji w Muzeum Kolejki 

Wąskotorowej w Wenecji. 

10. Współpraca z Komisjami stałymi Rady.

11. Zapoznanie się z obsługą ruchu turystycznego w sezonie 2012 oraz 

działalnością Pałuckiego Centrum Informacji Turystycznej. 

12. Współorganizacja Biegu Samorządowca.  

PRZEWODNICZĄCA  RADY

Halina Rosiak



                                                                                                   
                                                                                     Załącznik nr 5 

do uchwały Nr XIV/135/2011
Rady Miejskiej w Żninie
z dnia 22 grudnia  2011 r.

Plan Pracy
Komisji Polityki Społecznej i Zdrowia Rady Miejskiej w Żninie  na 2012 rok.

Zakres działania Komisji obejmuje politykę społeczną w obszarach: 

pomocy społecznej, profilaktyki i ochrony zdrowia, bezrobocia, opieki nad 

niepełnosprawnymi oraz w podeszłym wieku, współpracy z organizacjami 

pozarządowymi, zwalczania patologii społecznej, problemów mieszkaniowych 

i rodzinnych. 

1. Opiniowanie projektów Uchwał przed Sesjami Rady Miejskiej wg potrzeb. 

2. Procedura „Niebieskiej Karty”  na podstawie rozporządzenia Rady Mini-

strów z 13.09.2011 r. – podział zadań – praca Zespołu Interdyscyplinar-

nego. 

3. Nowe zasady eksmisji z lokalu od 16.11.2011 r. – ustawa o zmianie usta-

wy o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminnym, z dnia 

31.08.2011 r. 

4.  Zapoznanie z aktualną sytuacją POZ w Żninie w zakresie podpisanych 

umów na świadczenia usług zdrowotnych na 2012 rok. 

5. Problemy bezrobocia w gminie –  działania wspomagających bezrobot-

nych – realizacja w 2011 roku i planowana realizacja w 2012 roku.

6. Opieka nad osobami starszymi – stan faktyczny i zakres potrzeb. Podję-

cie działań i wnioskowanie o powołanie Rady Seniorów. 

7. Funkcjonowanie Warsztatów Terapii Zajęciowej i Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Żninie – komisja wyjazdowa. 

8. Świetlice środowiskowe –  zadania opiekuńczo –  wychowawcze jako 

wczesna profilaktyka – komisja wyjazdowa.

9.  Informacja o przebiegu programów profilaktyki zdrowotnej na terenie 

gminy. 

PRZEWODNICZĄCA  RADY

Halina Rosiak



                              
Załącznik nr 6
do uchwały Nr XIV/135/2011
Rady Miejskiej w Żninie
z dnia 22 grudnia  2011 r.

PLAN PRACY

Komisji Prawa i Porządku Publicznego Rady Miejskiej w Żninie na 2012 rok.

1. Opiniowanie materiałów na sesje Rady Miejskiej.

2. Spotkania z Komendantem Straży Miejskiej w Żninie i obserwacja 

działalności Straży Miejskiej w Żninie.

3. Utworzenie programu dotyczącego bezdomnych zwierząt i opieki nad tymi 

zwierzętami. - styczeń
4. Podejmowanie działań zmierzających do poprawy bezpieczeństwa ruchu 

drogowego.

5. Podejmowanie działań prowadzących do racjonalizacji rozmieszczenia 

miejsc parkingowych w mieście.

6. Wizytacja jednostek OSP na terenie Gminy Żnin.

7. Współpraca z organizacjami odpowiedzialnymi za bezpieczeństwo 

społeczeństwa.

8. Współpraca z placówkami oświaty na terenie Gminy Żnin.

9. Analiza zagrożenia uzależnieniem i patologią wśród dzieci i młodzieży.

10.Doskonalenie monitorowania miasta i placówek oświaty.

11.Współpraca z Komisjami Rady Miejskiej w Żninie.

 

PRZEWODNICZĄCA  RADY

Halina Rosiak



        
Załącznik nr 7
do uchwały Nr XIV/135/2011
Rady Miejskiej w Żninie
z dnia 22 grudnia  2011 r.

PLAN PRACY

Komisji Oświaty Rady Miejskiej w Żninie na 2012 rok.

1. Zatwierdzenie planu pracy na 2012 rok.

2. Opiniowanie materiałów na sesje Rady Miejskiej ze szczególnym 

uwzględnieniem problemów dotyczących oświaty.

3. Opiniowanie projektu budżetu na 2012 rok wraz z wypracowaniem 

wniosków.

4. Podejmowanie inicjatyw uchwałodawczych.

5. Stała współpraca z Wydziałem Edukacji. 

6. Analiza funkcjonowania przedszkoli.

7. Wizja wybranych szkół przedszkoli.

8. Współpraca ze szkołami niepublicznymi i ich wspieranie. Funkcjonowa-

nie szkół niepublicznych.

9. Monitorowanie dożywiania w szkołach, systemu stypendialnego, bez-

pieczeństwa dzieci w czasie dojazdu do szkół. 

10.Udział członków Komisji w uroczystościach, imprezach i konkursach or-

ganizowanych przez podmioty związane z oświatą.

11. Inne zadania wynikające z bieżącej działalności Komisji.

12.  Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji za 2012 rok.

PRZEWODNICZĄCA  RADY

Halina Rosiak



             
Załącznik nr 8 
do uchwały Nr XIV/135/2011
Rady Miejskiej w Żninie
z dnia 22 grudnia  2011 r.

Plan Pracy
Komisji Budżetu i Gospodarki Rady Miejskiej w Żninie na 2012 rok

1. Opiniowanie materiałów na sesję Rady Miejskiej i wniosków 

przedstawionych przez Burmistrza będących w kompetencji Komisji.

2. Koszty utrzymania szkół i placówek oświatowych w tym dofinansowaniu 

placówek niepublicznych.

3. Informacja o udzielonych dotacjach organizacjom pozarządowym 

w 2011 roku.

4. Sytuacja finansowa placówek kultury: Muzeum Ziemi Pałuckiej w Żninie, 

Żniński Dom Kultury, Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna w Żninie.

5. Informacja o przebiegu prac rewitalizacyjnych Starego Miasta i innych 

zadań ujętych w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym.

6. Ocena wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2012 r.

7. Informacja Burmistrza o efektach gospodarowania mieniem 

komunalnym.

8. Analiza założeń budżetowych na 2013 r. przedłożonych przez 

Burmistrza.

9. Spłata kredytów i pożyczek zaciągniętych w wyniku uchwał Rady 

Miejskiej. Prognoza kwoty długu na koniec 2012 roku połączona z analizą 

płynności finansowej Gminy Żnin.

10. Zaopiniowanie projektu budżetu Gminy Żnin na 2013 rok.

11. Pozyskane środki pozabudżetowe –  ilość programów i ich 

wykorzystanie.

12. Informacja dotycząca funkcjonowania klubów sportowych 

i stowarzyszeń oraz innych organizacji pozarządowych.

PRZEWODNICZĄCA  RADY

Halina Rosiak


	UCHWAŁA Nr XIV/135/2011
	RADY MIEJSKIEJ w ŻNINIE
	PRZEWODNICZĄCA RADY
	Halina Rosiak
	U z a s a d n i e n i e
	Halina Rosiak
	Halina Rosiak
	PLAN PRACY

	Halina Rosiak
	Halina Rosiak
	Halina Rosiak
	Halina Rosiak


	PLAN PRACY
	Halina Rosiak
	Halina Rosiak


